令和３年９月吉日

ＰＴＡ会員各位

尾張旭市立東栄小学校

ＰＴＡ会長 内田 伸彦

母親代表 七里 実希

ＰＴＡ役員（企画部）メンバー募集

日頃はＰＴＡ活動にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。

現在、PTA企画部の R4年度副会長（R5年度会長）（1名）、書記（R5年度母親代表）（１名）、

会計監査（１名）、をお引き受けいただける方を募集いたします。会員の皆さまから立候補をお受けし、

新年度の組織作りをしていきたいと考えております。

「学校のことをもっと知りたい」「子ども達のためになる活動をやってみよう」「他の保護者と一緒にいろ

いろな活動に関わってみよう」と思ってみえる方は、ぜひお知らせください。「やりたいと思っているが、

仕事がある･･･」「いろいろな事情で･･･」と思ってみえる方も、活動内容や時間について話し合い、調整し

て行っていますので、ぜひお申し出下さい。

役員（企画部）の活動について

   企画部は会長１名、副会長１名、母親代表１名、書記１名、会計監査２名と、教頭先生(会計)の計７名で

構成されています。任期は２年間です。企画部の主な活動内容は以下のとおりです。

① 各部の活動の調整、企画部の運営

② 市ＰＴＡ連絡協議会との連携や他校との交流

③ 東栄校区諸団体（社会福祉推進協議会・連合自治会）との連携、活動協力

≪例：盆踊り、ふれあい運動会、どんど焼きなどの行事お手伝い≫

※ ＰＴＡ学年委員の経験があってもなくてもかまいません。

※ 学年委員の選出に関する細則により、役員（企画部）を経験された方、およびそのご家族は、

今後学年委員の選出免除となります。

ぜひ前向きにご検討ください。

よろしくお願い申し上げます。

【回答用紙】

児

童

      年    組    番

名前

ＰＴＡ活動が可能な保護者名

連絡可能な電話番号

♦後日、今年度役員からご連絡することがあります。

(ご記入いただいた電話番号は企画部募集にのみ使用します)

他に在籍児童がいる方は、その児童の学年と名前を記入してください。

 年   組 名 前

   年   組  名 前

【設問】

来年度の役員（企画部）に参加してもいいと思われますか？

    (下記のいずれかに〇をつけてください。)

イ) 参加してもいい

ロ) まず話をきいてみたい

ハ) 誰もいなければ考えてみてもよい

ニ) できそうにもない

☆イ～ハに○をつけられた方は、希望する役職の番号に○をつけてください。

ご記入の上９月２４日（金）までに、お子様を通じてすべての方が学校にご提出ください。

ご協力ありがとうございまし

た。

１ 副会長 (令和５年度会長)

２ 書記  (令和５年度母親代表)

３ 会計監査

キ

リ

ト

リ

※令和４年度ＰＴＡ学年委員については、10月頃アンケートを配付させていただきます。